



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

13.07.2017

г.Казань

**КАРАР**

№ 479

О внесении изменений в государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2014 № 92, от 31.05.2014 № 371, 05.09.2014 № 643, от 01.12.2014 № 936, от 26.03.2015 № 186, от 28.08.2015 № 626, от 25.09.2015 № 710, от 29.12.2015 № 1000, от 24.03.2016 № 160, от 13.08.2016 № 554, от 06.12.2016 № 898, от 13.03.2017 № 134) (далее – Программа), следующие изменения:

в приложении № 2 к Программе:

в строке «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции на 2014 – 2020 годы» цифры «1 448 343,85», «704 614,95» заменить цифрами «1 447 608,85», «703 879,95» соответственно»;

в строке «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» в графе 6 цифры «10 000,0» заменить цифрами «10 735,0»;

в подпрограмме «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции на 2014 – 2020 годы» Программы (далее – Подпрограмма занятости):

строку «Объемы финансирования Подпрограммы занятости с разбивкой по годам и источникам» паспорта Подпрограммы занятости изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Подпрограммы занятости с разбивкой по годам и источникам»	Общий объем финансирования Подпрограммы занятости составляет 10 463 830,38 тыс.рублей, в том числе: планируемые к привлечению средства федерального бюджета – 5 682 923,7 тыс.рублей; средства бюджета Республики Татарстан – 4 780 906,68 тыс.рублей.			
	(тыс.рублей)			
	Год	Общий объем средств	Средства федерального бюджета, планируемые к привлечению	Средства бюджета Республики Татарстан
	2014	1 611 314,39	957 036,6	654 277,79
	2015	1 388 721,01	771 639,0	617 082,01
	2016	1 410 779,48	742 042,5	668 736,98
	2017	1 447 608,85	743 728,9	703 879,95
	2018	1 467 134,55	746 508,0	720 626,55
	2019	1 485 315,1	749 392,2	735 922,9
	2020	1 652 957,0	972 576,5	680 380,5
Итого	10 463 830,38	5 682 923,7	4 780 906,68»;	

в разделе III Подпрограммы занятости:

в абзаце первом цифры «10 464 565,38» заменить цифрами «10 463 830,38»;

в абзаце третьем цифры «4 781 641,68» заменить цифрами «4 780 906,68»;

в приложении № 2 к Подпрограмме занятости:

в строке 2.4 цифры «1 538,9» заменить цифрами «803,9»;

в строке 3.1 в графе 9 слова «не менее 464» заменить словами «не менее 490»;

в строке 3.5 слова «в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски» исключить;

в строке «Всего по Подпрограмме, в том числе:» цифры «1 448 343,85» заменить цифрами «1 447 608,85»;

в строке «средства бюджета Республики Татарстан» цифры «704 614,95» заменить цифрами «703 879,95»;

в подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» (далее – Подпрограмма охраны труда):

в абзаце четвертом раздела V Подпрограммы охраны труда цифры «19 452» заменить цифрами «18 000»;

в строке 1.1 приложения к Подпрограмме охраны труда:

в графе 8 цифры «23 000» заменить цифрами «16 836»;

в графе 9 цифры «23 200» заменить цифрами «17 000»;

в графе 10 цифры «23 500» заменить цифрами «17 200»;

в графе 11 цифры «23 800» заменить цифрами «17 600»;  
 в графе 12 цифры «24 000» заменить цифрами «18 000»;  
 в паспорте подпрограммы «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» (далее – Подпрограмма популяризации):

строку «Объемы финансирования Подпрограммы популяризации рабочих профессий с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Подпрограммы популяризации рабочих профессий с разбивкой по годам и источникам»	Общий объем финансирования Подпрограммы популяризации составляет 70 735,0 тыс.рублей, в том числе по годам: 2014 год – 10 000,0 тыс.рублей; 2015 год – 10 000,0 тыс.рублей; 2016 год – 10 000,0 тыс.рублей; 2017 год – 10 735,0 тыс.рублей; 2018 год – 10 000,0 тыс.рублей; 2019 год – 10 000,0 тыс.рублей; 2020 год – 10 000,0 тыс.рублей»;
--	---

в разделе III Подпрограммы популяризации:

в абзаце первом цифры «70 000,0» заменить цифрами «70 735,0»;

в абзаце пятом цифры «10 000,0» заменить цифрами «10 735,0»;

в приложении к Подпрограмме популяризации:

в строке 2.5 в графе 16 цифры «5 650,0» заменить цифрами «6 385,0»;

в строке «Итого» в графе 16 цифры «10 000,0» заменить цифрами «10 735,0».

Премьер-министр  
 Республики Татарстан



А.В.Песошин